DECRETO Nº 065, de 21 de dezembro de 2015.

Dispõe sobre a Nomeação dos Membros do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, e dá Outras Providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 10 da Lei N° 380, de 03 de abril de 2015.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente:

I - três conselheiros titulares, com respectivos suplentes, indicados pelos órgãos governamentais do Município:

a) Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social;
Titular

Suplente:

Maria Clarice Dela Vecchia Ré

Andréia Kuhn da Silva

b) Secretaria Municipal de Educação;
Titular

Suplente:

Márcia Maria da Silva

Giane Pires Leonardo

c) Secretaria Municipal de Administração e Finanças.
Titular

Suplente:

Ana Paula Canella Cândido

Murialdo Murilo Inácio

I. II. Três conselheiros titulares com respectivos suplentes, representantes de entidades não governamentais, sediadas no Município.

Titular

Suplente:

Marcos Fernando Rovaris

Maria Doralice Elias Leonardo
Eires Simão

Odilé Fernandes

José Fernandes

Luzia Vieira da Silva
Art. 2º O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos, permitida a recondução.

Art. 3º A participação dos conselheiros se dará a título gratuito, sendo considerado serviço relevante.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 21 de dezembro de 2015.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ROQUE FABIANO BRISTOT

Secretário de Administração e Finanças